[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02. 2012 г.                                                                                                             №  58
	Об определении мест на территории МО Новоладожское городское поселение, в которых не допускается нахождение детей до 18 лет без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом Ленинградской области от 12.07.2011 года № 53-ФЗ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» и на основании заключения муниципальной экспертной комиссии от 07.11.2011г. № 1

постановляю:

              1.  Определить следующие места на территории МО Новоладожское городское поселение, в которых нахождение детей до 18 лет не допускается:

1.1 вне зависимости от времени суток – на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах, рюмочных, в других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;

1.2. в ночное время – на объектах (территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечения, досуга, глее в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;

1.3. в ночное время – в общественных местах, в том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах, транспортных средствах общего пользования:
· на территориях, прилегающих к жилым домам;

· на территориях объектов транспортной инфраструктуры;

· на территориях (объектах) детских садов, образовательных учреждений, учреждений культуры, учреждений здравоохранения;

· на территориях (объектах) воинских мемориалов, братских захоронений, городских кладбищ;

· ночных клубов;

· на берегах водоемов;

· на чердаках, в подвалах, в подъездах, на крышах домов;

· в нежилых, брошенных, недостроенных строениях.

           2. Установить, что для целей настоящего постановления ночным временем считается период с 23.00 до 07.00 часов.

           3. Установить, что родители (лица, их заменяющие), юридические лица, граждане, осуществляющие деятельность без образования юридического лица несут ответственность за нарушения, связанные с нахождением детей в местах, где это не допускается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Ленинградской области.

           4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения.

           5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             С.В.Гордин